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 وزیر کشــور دولت مســعود پزشکیان از 
همان ابتدا با حواشی بســیار رو به رو شد و به 
نظر می‌رســد همچنان روزهای سختی را در 
ســاختمان میدان فاطمی از سر می‌گذراند. 
اسکندر مومنی به رغم پیش‌بینی‌ها؛ در اولین 
نطق عمومی خود در جریان بررسی صلاحیتش 
در مجلس نشان داد که با مواضع رئیس‌جمهور 
و دولت همسوست و نخستین موضع‌گیری‌اش 
تاحدی پیکان انتقادها از انتخاب او را چرخاند. 
حالا مومنی در ســمت وزیر کشور باید فکری 
برای مســاله اســتانداران کند. مساله‌ای که 
شاید اکنون به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها و 

آزمون‌های او تبدیل شده و می‌تواند از رهگذر 
آن مهر تاییدی بر همراهی با شعارها و مواضع 
رئیس‌جمهور بر عملکرد خود بزند و با انتخاب 
استانداران همسو با گفتمان دولت چهاردهم 

عزم دولت برای تغییر رویه‌ها را نشان دهد.
در روزهایی اخیر که تکاپوها برای معرفی 
گزینه‌های اســتانداری آغاز شــده، بیشتر از 
همیشه بیم آن می‌رود که افرادی غیرهمسو 
با مواضع دولــت به‌عنوان اســتاندار معرفی 
شــوند. کما این که ابقای برخی اســتانداران 
دولت سیزدهم که رکوردار بیشترین استاندار 
با پشینه نظامی است هم دیگر احتمالی است 

که مطرح است.
از سوی دیگر نیز پزشــکیان به صراحت با 
رویه‌های دولت سیزدهم در حوزه امور داخلی و 
به طور مشخص طرح موسوم به »نور« مخالفت 
خود را نشان داده و  حالا نیز بخشی از رویکرد 
و گفتمان او در استان‌ها با انتخاب استانداران 

تجلی پیدا می‌کند.
نباید از یاد برد که در این معادله استانداران 

هستند که مدیرکل‌ها و فرمانداران را منصوب 
می‌کنند و به همین دلیل همسویی رویکرد و 
مواضع آن‌ها با رئیس‌جمهور اهمیت بسیاری 
دارد. هم چنین عملکرد استاندار در استان‌ خود 
با زندگی روزمره مردم ارتباطی تنگاتنگ دارد و 
این ارتباط حتی از منظر انتخابات برای طیف 
برنده یا بازنده در 4 سال بعد نیز دارای اهمیت 
است. بنابراین می‌توان گفت که وزیر کشور به 
شکل غیرمستقیم با دورافتاده‌ترین نقاط کشور 
در ارتباط است و کلیه امور داخلی را مدیریت 
می‌کند. موضوعی که اهمیت اولین ماموریت 
مومنی و تاثیر آن در سرنوشت دولت چهاردهم 

را نشان می‌دهد.
 اما در این میان روایت‌های جدی نیز وجود 
دارد که اعضای ستادهای انتخاباتی در برخی 
استان‌ها همچنان در معرفی گزینه‌های خود 
برای استانداری تلاش می‌کنند. از سوی دیگر 
برخی نمایندگان نیز برای انتخاب چهره‌های 
نزدیک به خود مشــغول لابی هســتند. این 
انتخاب به ویژه در برخی استان‌ها مثل اصفهان، 
یزد، خراسان رضوی که آرای سعید جلیلی در 
آن ها بیشتر بوده است نیز حساس‌تر خواهد 
بود، چراکه امکان دارد آن‌ها در این استان‌ها از 
لابی‌های ذی‌نفوذی بهره بگیرند یا نمایندگان 
اصول‌گرا اجازه مطرح‌شدن گزینه‌های همسو 

با دولت را ندهند.

امضای نهایی رئیس‌جمهور 
پای احکام

اما از مواردی که برای برخی نگران‌کننده 
بــوده، نزدیکی بســیار اســکندر مومنی به 
محمدباقر قالیباف است. بسیاری این گزینه 
وزارت کشور را از نزدیکان به قالیباف می‌دانند و 
بر همین اساس روندی همچون شرایط وزارت 
کشور در دوران حســن روحانی را پیش‌بینی 

می‌کنند.
برخی کارشناسان سیاسی یر این باورند که 
عبدالرضا رحمانی فضلی، چهره نزدیک به علی 
لاریجانی رئیس وقت مجلس که در دو دولت 
یازدهم و دوازدهم وزیر کشــور بود؛ سهمیه 
لاریجانی در دولت روحانی اســت و به همین 
دلیل تلاش چندبــاره نمایندگان مجلس در 
بزنگاه‌های مختلف مثــل اعتراضات آبان ۹۸ 
برای اســتیضاح او با مانع‌تراشی ناکام ماند. به 
این ترتیب شاخص همسویی با مواضع دولت در 
انتخاب همه استانداران نیز در نظر گرفته نشد 
و همین اتفاق تبدیل به چشم‌اسفندیار دولت 

روحانی شد.
حال سوال این اســت که آیا اتفاقی چون 
وزارت کشور دولت یازدهم و دوازدهم بار دیگر 
در دولت سیزدهم نیز رخ می‌دهد و این تعلل 

در جا به جایی اســتانداران آیــا دلایلی چون 
رایزنی‌های دیگری دارد؟

البته نباید از یــاد برد که هــر چند وزیر 
کشور وظیفه دارد تا استاندارها را انتخاب و به 
رئیس‌جمهور معرفی کند اما در نهایت حکم هر 
یک از آن‌ها را رئیس‌جمهور امضا خواهد کرد. 
بنابراین این پزشکیان است که مهر تایید یا رد 

به استانداران دولت خود خواهد زد. 
مســعود پزشــکیان نیز خود چهار دوره 
نماینده مجلس بوده و می‌تواند درک بهتری 
از مناسبات هر استان و نقش استاندار در بازتاب 
سیاست‌های دولت در شهرها داشته باشد. با 
این همه باید منتظر ماند تا استانداران دولت 
چهاردهم یک‌به‌یک معرفی شوند و کارنامه‌ها 

آن‌ها در کانون نقد قرار گیرد.

وزیر کشور در ماموریت ویژه 
انتخاب استانداران

از سوی دیگر اسکندر مومنی در سمت وزیر 
کشور نیز اظهارات قابل تاملی درباره انتخاب 

استانداران داشته است.
او در برنامه صف اول صداوســیما و در روز 
19 شهریور سال جاری در این باره گفت: »آقای 
رئیس‌جمهور بار‌ها تاکید داشــتند که برای 
انتخاب استانداران، ملاک‌هایی در نظر گرفته 
شود و افراد شایسته‌ای انتخاب شوند؛ این مهم 
نیست که مربوط به چه تفکری باشند و مهم این 

است که کارآمدی لازم را داشته باشند به همین 
دلیل کمیته‌ای نیز در همین رابطه تشکیل شد 
و این کمیته شاخص‌هایی را در نظر گرفته و بر 
اساس این شاخص‌ها پیشنهادهایی از جا‌های 
مختلف؛ از معتمدین، تشکل‌ها و نمایندگان 
مجلس مطرح می‌شود و در این کمیته ارزیابی 
و نمره داده می‌شود و تعدادی انتخاب می‌شوند 
و در نهایت یک نفر به عنوان استاندار انتخاب 

می‌شود.«
وزیر کشور همچنین به اولویت‌های انتخاب 
استانداران اشاره کرد و گفت: »در این میان چند 

اولویت در نظر گرفته شده، این که سابقه وزارت 
کشور و یا کار در وزارت کشور را در استانداری‌ها 
و فرمانداری‌ها داشته باشند، بازنشسته نبودن 
اولویت دارد که البته ممنوع اســت، در همان 
استان، استاندار نبودن یکی دیگر از اولویت‌ها 
است، البته ملاک‌های عمومی دیگری نیز در 

نظر گرفته شده است.«
مومنی در پاسخ به این پرسش که آیا قید 
زمان نیز برای انتخاب استانداران در نظر گرفته 
شده است یا خیر، بیان داشت: »قید زمان در 
اسرع وقت است، اما نباید دقت، فدای سرعت 
شود، مراحل نهایی کار است و با انتخاب معاونت 

سیاسی هم این امر تسریع خواهد شد.«
این اظهارات مومنی نشــان می‌دهد فارغ 
از مساله حساسیت شخص مسعود پزشکیان 
دربــاره انتخــاب وزرا، خــود وی نیــز هیچ 
ضرب‌الاجل زمانی برای خــود تعیین نکرده 
است و این مساله توامان می‌تواند اقدامی مثبت 

و شاید خطرناک باشد.
مثبت از این جهت کــه بدون عجله بتواند 
اســتاندارانی لایق را برگزیند و مساله نگران 
کننده این است که حضور برخی از استانداران 
غیرهمســو با دولت چهاردهم منجر به عدم 
کارایی لازم دولت در برخی استان‌های کشور 

شود.

دورخیز جامعه و فعالان 
برای استانداران زن 

در این میان اما نکته قابل توجه دیگر افزایش 
درخواست‌ها برای استانداران زن است و سهم 
صفر درصدی استانداران زن در همه 46 سال 
گذشته حالا خود را بیش از پیش به رخ کشیده 
اســت و مطالبه برای حضور اســتاندار زن در 

استان‌ها افزایش یافته است.

کما این که زهرا نژاد بهرام، فعال حوزه زنان 
نیز اخیرا از لزوم حضور 3 تا 5 وزیر زن در کابینه 
گفته است و فاطمه راکعی، فعال سیاسی و عضو 
حزب مشارکت و سرپرست پیشین اداره کل 
بانوان شــهرداری تهران نیز گفته است: »در 
شرایطی که دولت چهاردهم به مفاد و محتوای 
برنامه‌های بالادستی توجه ویژه‌ای دارد، لازم 
است تحقق سهم 30درصدی مدیریتی زنان 
را نیز محقق کند. امروز شاید زمان آن رسیده 
باشد که برای نخستین‌بار در جمهوری اسلامی 
چند استاندار زن هم منصوب شده و کار خود را 

آغاز کنند.«
در واقع می‌توان اینطــور گفت که به نظر 
می‌رســد اکنون مطالبه جامعه برای انتصاب 
اســتانداران زن پس از مســاله وزارت زنان و 
معاونت زنان در ارکان وزارتخانه‌ها از همیشه 
جدی‌تر شــده و این خود آزمونی دیگر برای 
اسکندر مومنی است که آیا توان این را خواهد 
داشت که پاسخگوی این مطالبه جدی باشد؟!

البته پیش از این زنان در سمت فرماندار و 
بخشدار در کشور خدمت کرده‌اند و حتی دولت 

یازدهم در اولین روزهای خود سه فرماندار زن 
انتخاب کرد اما در نهایت تاکنون سهم زنان از 
رسیدن به جایگاه و کرســی استانداری صفر 

بوده است.
در این میان اما باید مساله نگاه اجتماعی 
و سیاسی را نیز در مســاله انتخاب‌ها لحاظ و 
به آن توجه کرد. برای مثال شــاید زمانی که 
حمیرا ریگی به عنوان بخشدار و بعدتر فرماندار 
در استان سیســتان و بلوچستان انتخاب شد 
بسیاری را متعجب کرد اما او در نهایت نه تنها 
در این پست موفق بود که حتی در ادامه مدیران 
مرد بالادستی را واداشت تا بر اساس تواناییش 
او را به عنوان مدیر منطقه آزاد چابهار به عنوان 

یکی از مهم ترین مناطق آزاد کشور برگزینند.
در حقیقت همین انتخاب به خوبی نشان 
می‌دهد که پتانسیل و توانایی حضور زنان در 
این پست مدیریتی حساس نیز بسیار بالا است و 
تنها باید مردان مسئول و وزیر شهامت انتخاب 

را پیدا کنند.
 شاید این نگاه تخصصی و اجتماعی اکنون 
بیش از دوره‌های پیشــین حتی مورد تاکید 
دولت چهاردهم نیز باشــد تا بتواند جامعیت 
مورد نظر در اداره یک استان را محقق و با نگاهی 
جامعه‌شناسانه، علمی و عمیق بتواند طرحی نو 

برای مناطق متعدد کشور بریزد.
مومنی نیز هرچند یک نیروی نظامی بوده 
اما گرایش‌ها و سوابقش در مباحث انتظامی و 
اجتماعی و عدم تمایل چندان وی برای ورود 
به عرصه‌های سیاســی و بازی‌های جناحی 

می‌تواند امیدوارکننده باشد.
در این میان اما مساله هم چنان زمان است. 
حالا دیگر بیش از یک ماه از تشــکیل دولت و 
کابینه گذشته و زمان آن رسیده که وضعیت 
استانداران کشور هر چه سریعتر مشخص شود.

پزشکیان به نیویورک سفر می‌کند
وزیر خارجه اعلام کرد که رئیس‌جمهور برای شرکت در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر می‌کند.  به 
گزارش »انتخاب«؛ »ســید عباس عراقچی« با حضور در برنامه 
گفت‌وگوی ویژه خبری، گفت که »مسعود پزشکیان«  در جریان 
این سفر احتمالاً در اجلاس »سران برای آینده« نیز که در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل برگزار می‌شود، شرکت خواهد کرد.   
وی دیدار رئیس‌جمهور با ایرانیان مقیم آمریکا، نمایندگان ادیان 
الهی، نمایندگان رسانه‌ها و همچنین سران برخی از کشورهای 
شرکت‌کننده در این مجمع را از جمله برنامه‌های پزشکیان در 
جریان این سفر عنوان کرد.  عراقچی تصریح کرد: رئیس‌جمهور در 
جریان این سفر با تعدادی از سران کشورهای اروپایی، آسیایی و 

جهان اسلام دیدار و رایزنی می‌کند.
    

کنایه آشنا به تعدد انتصاب‌ها 
در حوزه اطلاع‌رسانی دولت

‏حسام‌الدین آشــنا به تعدد انتصاب‌ها در حوزه اطلاع‌رسانی 
دولت انتقاد کرد. او که در ســابقه خود مدتی به عنوان مشــاور 
رئیس‌جمهور در امور رسانه در دولت دوازدهم فعالیت می‌کرده 
اســت، با انتشار پســتی در شــبکه اجتماعی ایکس، به کنایه 
نوشت: »هرچه سلســله مراتب در اطلاع‌رسانی دولتی بیشتر، 
کیفیت اطلاع‌رســانی پایین‌تر.« گفتنی است الیاس حضرتی، 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، اخیرا طی احکامی جداگانه 
محمد گلزاری را به عنوان دبیر شــورای اطلاع‌رســانی دولت؛ 
علی احمدنیا را سرپرســت امور اطلاع‌رســانی دولت؛ ســینا 
رحیم‌پــور، روزنامه‌نگار کرمانــی را  به‌عنوان سرپرســت اداره 
پژوهش‌ها و بررسی‌های اطلاع‌‌رسانی دولت و نفیسه زارع‌کهن 
 را به عنوان سرپرست اداره کل حوزه سخنگوی دولت منصوب 

کرده است.
    

گسترش محدودیت ورود و حضور 
مقامات ایران در کانادا

دولت کانادا مدعی شد »در واکنش مستمر به اقدامات فاحش 
جمهوری اسلامی ایران در نقض حقوق بشر«، محدودیت ورود 
و حضور مقام‌های جمهوری اســامی در این کشور گسترده‌تر 
می‌شود. قانون جدید در وبسایت آژانس خدمات مرزی و امنیت 
عمومی کانادا منتشر شد و بر اساس آن، تمامی افرادی که از دوم 
تیر ۱۳۸۲ به بعد در حکومت ایران خدمت کرده باشد برای ورود 
به کانادا یا ادامه حضور در آن مشمول اقدامات اجرایی از قبیل رد 

درخواست روادید یا اخراج می‌شوند.
    

اتحادیه اروپا:
به راه‌حل دیپلماتیک درباره پرونده 

هسته‌ای ایران پایبند هستیم
سفیر و نماینده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی 
مســتقر در وین گفت: این اتحادیه به راه‌حل دیپلماتیک درباره 
پرونده هســته‌ای ایران پایبند اســت و از تلاش‌هــای آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی برای حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده حمایت 
می‌کند. به گزارش ایرنا، کارل هالگارد روز دوشنبه طی سخنانی 
در شصت‌وهشتمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در وین، با بیان اینکه »اتحادیه اروپا از تلاش‌های آژانس برای 
حل مسائل پادمانی و تقویت همکاری‌ها )در این زمینه( حمایت 
می‌کند« نســبت به وضعیت اجرای توافق اسفند ۱۴۰۱ برای 
حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده ابراز تاسف کرد و مدعی شد: همچنان 
ضروری و فوری است که ایران درباره تمامی مسائل پادمانی باقی 

مانده شفاف‌سازی کند.
    

کی‌نژاد خبر داد:
تشکیل پرونده برای 100 نفر از اساتید 

به دلیل مواضع سیاسی 
رئیس هیات عالی جذب شــورای عالی انقلاب فرهنگی، از 
ارجاع و بررسی حدود ۱۰۰ پرونده از اساتیدی که به دلیل مواضع 
سیاســی و حمایت از اغتشاشات در دانشــگاه‌ها اخراج یا دچار 
مشکل شده بودند، به شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد. به 
گزارش ایسنا، محمد علی کی‌نژاد در نشست خبری با خبرنگاران 
آماری از تعداد اساتید اخراجی دانشگاه‌ها طی سه سال اخیر ارائه 
داد و گفت: از بین ۱۰۰ پرونده ارسالی به این شورا فقط پنج استاد 
دانشگاه به دلیل حمایت از اغتشاشات از دانشگاه اخراج شدند. وی 
تاکید کرد: البته اخیرا مشکل یکی از پنج استاد فوق )علی شریفی 
زارچی(که البته مساله او سیاسی نبود حل و مجددا به دانشگاه 

برمی‌گردد.
    

رئیس سازمان زندان‌ها:
اینکه »اوین« »دانشگاه« شود 

نیازمند تأمل است
رئیس ســازمان زندان‌ها درباره ســخنان محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس‌جمهور در رابطه با تبدیل زندان اوین  به دانشگاه 
و واگذاری آن به دانشــگاه شهید بهشتی، گفت: از نظر فرهنگی 
مترصد این هســتیم که در مسیر اجتماعی شــدن زندانیان و 
تبدیل زندان‌ها به دانشــگاه اقدام کنیم؛ اما اینکه زندان اوین از 
حیث فیزیکی تبدیل به دانشگاه شــود، نیازمند تأمل است. به 
گزارش ایســنا، غلامعلی محمدی در جمع خبرنگاران، افزود: 
انتقال زندان‌ها به خارج از شهرها یک دستور کلی است و انتقال 
زندان اوین هم در ایــن مقوله می‌گنجد اما اینکــه این انتقال 
 چه زمانی انجام خواهد شــد، مســتلزم انجام کارشناسی‌های 

مربوطه است.
    

استرالیا پنج مقام ایرانی را تحریم کرد
در دومین ســالگرد جان باختن مهســا امینی در بازداشت 
گشت ارشاد، دولت استرالیا علیه پنج تن از مقامات ارشد امنیتی 
و انتظامی جمهوری اسلامی ایران تحریم‌های مالی و ممنوعیت 
مسافرتی وضع کرد. پنی وانگ، وزیر خارجه استرالیا، دیروز، مدعی 
شد که افراد تحریم شده از جمله آن دسته از مقامات جمهوری 
اسلامی هستند که »در سرکوب خشونت‌آمیز اعتراضات در ایران 

شراکت داشتند«.
    

امام جمعه اهل سنت خاش درگذشت
مولوی محمدعلی شــهنوازی، امام جمعه مســجد جامع 
توحیدیه اهل سنت شهرســتان خاش، بر اثر بیماری و کهولت 
سن درگذشت.  به گزارش ایسنا، این روحانی برجسته اهل سنت 
سال‌های عمر با برکت خود را در راه اعتلای دین محمدی)ص(، 
تقویت وحدت و همگرایی در جامعه ســپری کــرد و همواره بر 
 ضرورت همبســتگی ملی، انســجام و یکپارچگی در جامعه 

تأکید داشت.

افزایش مطالبه برای تعیین تکلیف استانداران و حضور زنان در این عرصهروی موج کوتاه

»مومنی« و عجله‌ای که ندارد!
نهال فرخی 

استانداران هستند که 
مدیرکل‌ها و فرمانداران را 

منصوب می‌کنند و به همین 
دلیل همسویی رویکرد و 

مواضع آن‌ها با رئیس‌جمهور 
اهمیت بسیاری دارد و عملکرد 

استاندار در استان‌ خود با 
زندگی مردم ارتباطی تنگانگ 
دارد و این ارتباط حتی از منظر 

انتخابات برای طیف برنده یا 
بازنده در 4 سال بعد نیز دارای 

اهمیت است

هر چند وزیر کشور وظیفه دارد 
تا استاندارها را انتخاب و به 

رئیس‌جمهور معرفی کند اما در 
نهایت حکم هر یک از آن‌ها را 

رئیس‌جمهور امضا خواهد کرد. 
بنابراین این پزشکیان است که 

مهر تایید یا رد به استانداران 
دولت خود خواهد زد

اکنون مطالبه جامعه برای 
انتصاب استانداران زن پس از 

مساله وزارت زنان و معاونت 
زنان در ارکان وزارتخانه‌ها از 

همیشه جدی‌تر شده و این خود 
آزمونی دیگر برای اسکندر 

مومنی است که آیا توان این را 
خواهد داشت که پاسخگوی 

این مطالبه جدی باشد؟!

ادامه از صفحه اول
وی درباره امکان توقف ساخت و ساز مســکن در تهران، اظهار کرد: 
ساخت و ساز اینگونه نیست که یکباره متوقف شود. رسانه کارش آگاهی 
رساندن است نه تثبیت بی‌ثباتی. ما در این وضعیت چه در انرژی، گاز، برق و 
پول به سمت فروپاشی حرکت می‌کنیم و باید راه خروج از این وضعیت را با 

کمک رسانه‌ها، کارشناسان و متخصصان بیابیم.

چیزی که شما می‌گویید فتنه، معلوم نیست واقعا فتنه باشد
در ادامه نشست خبری پزشکیان در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه 
کیهان که پرسید حضور افراد زاویه‌دار در پست‌های کلیدی می‌تواند برای 
کشور ایجاد مشکل کند و بر خلاف فرمایشات رهبری است، اما متاسفانه 
تعداد زیادی از حامیان اغتشاشات در دولت منصوب شده‌اند، آیا شما اطلاع 
دارید، گفت: چیزی که شما می‌گویید فتنه، معلوم نیست که واقعا فتنه 
باشد. شما فکر می‌کنید حق با شماســت و طرف مقابل هم فکر می‌کند 
حق با خودش است. ما همدیگر را مثل صدر اسلام که قومیت‌های عرب 
در عربستان یکدیگر را سر اختلافات می‌کشتند، نکشته‌ایم. شما در یک 
جریانی، اعتراضی داشتید و طرف مقابل هم اعتراض دیگری داشت. حالا 

همه در چارچوب سخنان مقام معظم رهبری باید با هم برادر باشیم.

در چارچوب سیاست‌های رهبری و برنامه  عمل می‌کنیم
وی خاطرنشــان کرد: حالا طرف مقابل شما که توانمند است نباید از 
توانمندیش استفاده کنیم. پس معنای وفاق چیست و چطور می‌توانیم با 
هم وحدت کنیم. یک ضرب‌المثل انگلیسی می‌گوید انسانی که ۴۰۰ سال 
کار کند و اشتباه نکند یک »مجسمه« است. نمی‌شود که انسان کار کند و 
اشکال نداشته باشد. ما در چارچوب سیاست‌های مقام معظم رهبری و 

برنامه عمل می‌کنیم.

از ولیعهد عربستان برای حضور در ایران دعوت کردیم
پزشکیان در پاسخ به سوال خبرنگار المیادین مبنی بر توسعه روابط 
با کشورهای عربی به ویژه عربستان سعودی، بیان کرد: باور و اعتقاد من 
این است ما با هم برادر هستیم. چرا باید باهم رفت و آمد نداشته باشیم. هر 

حرکتی بتواند ما را به هم نزدیک کند شخصا استقبال می کنم. 
وی افزود: در گفت وگوی تلفنی با ولیعهد عربســتان از ایشان دعوت 
کردیم تا به ایران بیایند. وحدت ما مسلمانان به اسرائیل می فهماند حق 
بمباران و نابودی کودکان و زنان در غزه را ندارد. اگر دست به دست هم دهیم 

اسرائیل جرئت نمی کند این کارها را انجام دهد.

اسماعیل می‌خواهد ما را به یک جنگ منطقه‌ای بکشد 
پزشکیان در ادامه گفت: اسرائیل با ترور اسماعیل هنیه می‌خواهد ما را به 
یک جنگ منطقه‌ای بکشد. ما تا حالا خویشتن داری کردیم ولی حق دفاع را 
برای خود در زمان و مکان مشخص با روش های مشخص محفوظ می‌دانیم.
وی اظهار کرد: ما هر راهی امکان داشته باشد تا بتوانیم موانع را برداریم 
پیش می گیریم. آنها از ما چیزی ساختند که اینگونه نیست. ما در وهله اول 
با همسایگان خود نگاه و زبان مشترک را ایجاد می کنیم که باهم می توانیم 
منطقه آرام و مملو از صلح را ایجاد کنیم. کسی که نمی گذارد این آرامش 
ایجاد شود قدرت های خارجی است. آن ها هستند که دعواهای اقتصادی 

و فرهنگی و قومیتی راه می اندازند.

جلوی پرونده‌سازی را خواهیم گرفت
پزشکیان ادامه داد: ما باید به عنوان مسلمان هر نوع گویش و حرفی را 
بشنویم و از بهترین تبعیت کنیم. ما از کرسی آزاداندیشی به دستور رهبری 
انقلاب دفاع خواهیم کرد و از آزاداندیشــی و اینکه هرکسی نقد کند فردا 
برایش پرونده درســت نکنند، حمایت می‌کنیم و جلوی پرونده‌سازی را 

خواهیم گرفت.
رئیس‌جمهور یادآور شد: در جلسه‌ای هم گفتم دانشجویانی که بیرون 
کرده‌اند بررسی کنید تا برگردند اما صداوسیما یک جلسه گذاشته و گفته 
عده‌ای از آنان توطئه‌گر هستند، مفهوم این قضیه آن نیست که توطئه‌گر 
برگردد، او را به قوه قضاییه بسپاریم که محاکمه کنند اما اگر کسی حرفی 
گفته و نظری داشته به دلیل نظر و حرفش چرا ردش می‌کنید؟ جوابش را 
دهید. اگر بلد نیستید خودت را بشکن. آینه چو نقش تو بنمود راست، خود 

شکن آینه شکستن خطاست.
رئیس‌جمهور ادامه داد: رهبری بارها تاکید کردند، کرسی آزاداندیشی 
بگذارید. با زور، دعوا، بیرون کــردن، اخراج کردن، تبعید کردن، مملکت 
درست نمی‌شود. با گفت‌وگو و شــنیدن حرف درست است که مملکت 
درست می‌شود. وگرنه ما نگفتیم آدم خائن و جاسوس را به دانشگاه بیاورید.

زیر بار زور نمی‌رویم
پزشکیان در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار راشا تودی مبنی بر اینکه 
قرار است شما سفر کنید به کشور روسیه و در اجلاس سران کشورهای عضو 
بریکس شرکت کنید، چقدر شــرکت در این اجلاس ها به تحقق اهداف 
اقتصادی شما کمک خواهد کرد؟ خاطرنشان کرد: ارتباط ما با روسیه و 
چین خوب بوده و با قدرت ادامه می دهیم و اینگونه نیست اگر با دنیا صلح 
کنیم دوستان خود را فراموش کنیم. این دیدارها می تواند این مصوبات و 
نگاه هایی که شهید رئیسی داشتند را عملیاتی تر کند. مطمئنم اگر ما در 
بریکس و منطقه با هم تعامل کنیم تحریم های ناجوانمردانه اثرگذار نیست. 
ما دوست نداریم با آنها قطع ارتباط کنیم، اما دوست نداریم کسی به ما زور 

بگوید و ما زیر بار زور نمی رویم.
پزشکیان در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار العهد عراق درباره اینکه 
اول تشــکر کنم به خاطر اینکه عراق را به عنوان اولین سفر رسمی خود 
انتخاب کردید؛ در سفر شما ۱۴ یادداشت تفاهم و همکاری مشترک به امضا 
رسید. آمریکایی ها همچنان تاثیر منفی در این توافقنامه ها دارند آیا ساز 
وکاری هست که بتوانید این توافقنامه ها را اجرایی کنید به ویژه بحث راه 
آهن شلمچه - بصره، بیان کرد: عراق که رفتیم خیلی با هم صمیمی بودیم 
و احساس می کردیم از نظر فرهنگی و رفتاری و باوری شبیه هم هستیم. 
به خصوص در مرزها اصلا دو طرف مرز با هم قوم خویش هستند ما با هم 

دشمن نبوده و نیســتیم. آمریکا ما را به دعوا می اندازد نباید گول آن ها را 
خورده و باید به هم از نظر علمی و اقتصادی و فرهنگی و سیاسی کمک کنیم. 
این را هم در بغداد با رئیس جمهور، نخست وزیر و احزاب و اقلیم کردستان 

عراق مطرح کردیم.
وی اظهار کرد: خیلی احســاس خوبی در بصره و کردستان داشتیم. 
مســعود بارزانی در مهاباد ایران به دنیا آمده منم در مهاباد به دنیا آمدم، او 
مسعود منم مسعود هستم. ما می توانیم خیلی روابط خوبی باهم داشته 
باشیم. قرار شد دو طرف امنیت را حفظ کرده و به هم کمک کنیم. آمریکا 
دلش می خواهد ما باهم دعوا کنیم اما اگر عاقل باشیم با هم دعوا نخواهیم 

کرد.

پیگیری می‌کنیم گشت ارشاد دیگر کسی را اذیت نکند
رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسش نشریه اندیشــه پویا و اظهارات 
خبرنگارش مبنی بر اینکه پیش از آمدن به محل برگزاری برنامه تلاش کرده 
با گشت ارشاد مواجه نشود، گفت: باز هم گشت ارشاد اذیت می‌کند؟ قرار 

نبود برخورد کنند. پیگیری می‌کنیم که دیگر کسی را اذیت نکنند.
پزشکیان گفت: احترام متقابل و گفت‌وگوی متقابل و نشکستن حریم‌ها 
از مبانی توسعه است‌. ما باید در فرهنگ و رفتار خود این موارد را ببینیم. من با 
اعتقاد می‌گویم برای مردم اینجا هستم، برای خوردن و بردن و قیافه گرفتن، 
اینجا نیستم، باید کاری کنیم که ساختارشکنی در جامعه شکل نگیرد تا 

بهانه دست دیگران بدهد و کارهایی دیگری کنند.
وی ادامه داد: در این صورت چهار سال بعد گزارش نمی‌دهیم که برنامه 
اجرا نشده است. تیم مذکور نســبت به برنامه باید به زبان و نگاه مشترک 

برسند. ما روی حرفی که به مردم گفتیم، هستیم.
رئیس‌جمهور در پاسخ به پرسش صداوسیما مبنی بر اینکه بالا بودن 
نرخ تورم معلول افزایش نقدینگی و کسری بودجه است، برنامه شما برای 
حل این مشکل در بودجه ۱۴۰۴ چیست؟ همچنین اولویت اصلی دولت 
چهاردهم چیست؟ گفت: نرم‌افزاری جلوی دزدی، رشوه، رانت و قاچاق را 
می‌گیریم. این مســئله اولویت دولت چهاردهم است. اگر با مردم صادق 
باشــیم دیگر دزدی نمی‌کنیم و خلاف‌های دیگر مرتکب نمی‌شــویم و 

بسیاری از مشکلات مردم حل می‌شود.
وی ادامه داد: حل مشــکلات اقتصادی و تورم و سرمایه‌گذاری به این 
راحتی‌ها نیست. در نهاد ریاست جمهوری ۴۰۰۰ نیروی انسانی داریم. آنها 
را چه کار کنیم. آنان هم تقصیری ندارند چون دولت‌ها استخدام کرده‌اند. به 
دلیل ناآگاهی و فقدان علم مدیریت هر کسی مسوول شد، برای خودش در 

دستگاه ها لشکر آورده است.

رفع فیلترینگ، در دستور کار است
پزشکیان در پاسخ به پرسش عصر ایران درباره رفع فیلترینگ، گفت: این 
موضوع در دستور کار است و جمع‌بندی در شورای امنیت صحبت می‌کنیم 
و پیگیری می‌کنیم که اجرا شود. تلاش می‌کنیم که این امر هرچه سریع تر 
انجام شود، اما با روندی که هست این هفته باید به آمریکا برویم و بعد هم یک 
سفر استانی داریم‌. در آمریکا هم باید خود را آماده کنیم که از حقوق مردم 

کشور خود دفاع کنیم.

با کسی دعوا نداریم
پزشکیان در پاسخ به پرســش خبرنگار ژاپنی درباره ادعای آمریکا و 
اروپا درباره ارسال موشک از ایران به روسیه و تحریمهای جدید ایران در 
این زمینه و واکنش دولت چهاردهم به این وضعیت، اظهار کرد: ما و روسیه 
با یکدیگر تعامل و کار می‌کنیم. در حالی که غرب ما را تحریم کرده است 
روسیه به ما کمک کرده و ارتباطاتی با ما وجود دارد و نمی‌شود که ما با روسیه 
ارتباطات خود را نداشته باشیم، اما با قاطعیت می‌گویم ما چیزی نداده‌ایم 

زیرا ما به دنبال صلح هستیم و با کســی دعوا نداریم. اتفاقاً آنان )غربی‌ها( 
می‌خواهند ما را تحریم کنند.

وی‌ادامه داد: تمام تلاش ما در گفت‌وگوها و مناظراتمان در داخل کشور 
و منطقه این بوده که با کشورها صلح کنیم؛ زیرا با صلح، کشورها توسعه پیدا 
می‌کند و با دعوا هیچ کشوری توسعه پیدا نمی‌کند. این امر به نفع ما منطقه 

اروپا و تمام دنیا است.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: ما نمی‌خواهیم جنگی را در منطقه تقویت 
کنیم آنها )غربی‌ها( می‌خواهند این کار را بکنند. در مدتی هم که ما آمده‌ایم 
به‌هیچ عنوان این اتفاق )ارسال موشک( نیفتاده است، اما ما با روسیه ارتباط 

داریم، داشتیم و داریم و خواهیم داشت.
رئیس دولت چهاردهم ادامه داد: دیدگاه ما در تمام جنگ‌ها این است که 
همه حریم خود را حفظ کند و هیچ کشوری نباید به کشور دیگر تجاوز کند، 
اما اینکه چرا روسیه این کار را کرده است باید از اروپایی‌ها بپرسید که چرا 
کاری کردند که پیمان‌شکنی کردند تا اینگونه شود، زیرا آنها در ابتدا قرار 

نبود کاری کنند تا مرزها به هم بریزد.

حاضر نیستم ایران در چشم خارجی‌ها ضعیف دیده شود
وی ادامه داد: به من گفته بودند که چرا می‌گویــی مردم بیایند پای 
صندوق؟ جواب دادم چون خارجی‌ها و دشمنان تلاش می‌کنند مردم پای 
صندوق‌ها نروند. من حاضر نیستم ایران در چشم خارجی‌ها ضعیف دیده 
شود. بنده هم گفتم اگر مردم بیایند سر صندوق‌ها به من رای می‌دهند و 
به آنان رای نمی‌دهند و همانطور هم شد. ۴۰ درصد دور اول به ۵۰ درصد 
دور دوم افزایش یافت، اتفاق بزرگی بود. مردم گول نخوردند و آنهایی هم که 

نیامدند دلشوره داشتند که حق هم داشتند.

می‌گویند ۶۰ - ۷۰ میلیون تومان به حسابم واریز می‌شود
پزشکیان گفت: خدا وکیلی نمی‌دانم که چقدر می‌گیرم اما می‌گویند 
۶۰ - ۷۰ میلیون تومان به حسابت واریز می‌کنیم. من به پول‌هایی که به 
حسابم واریز می‌کنند نیازی ندارم. از من گذشته به این پول‌ها و زمین‌ها 
نیازی داشته باشم. تمام تلاشم سر بلندی ایران، ایجاد وحدت و انسجام و 

راحتی مردم و دفع توطئه‌های دشمنان است.

واکنش پزشکیان به موضوع رفع حصر کروبی و موسوی
پزشکیان، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پایان نخستین نشست دو 
ساعته خود با نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی در پاسخ به پرسشی 
درباره رفع حصر، گفت: مشکل آقای کروبی حل است برای آن دیگری هم 

داریم کار می‌کنیم، ولی دیگر نباید با نظام درافتاد.
وی تاکید کرد: دیگر چه کار بایــد می‌کردیم. همین قدر که یک قدم 

برداشته شد، خوب است. آن قدم را هم بگذارید، باشد.
گفتنی اســت بیش از ۳۰۰ خبرنگار، عکاس و تصویربردار داخلی و 
خارجی نخستین نشســت خبری رئیس جمهور نهم را پوشش دادند و 

مجری این نشست هادی حیدری، بود. 

پزشکیان در نخستین نشست خبری خود در جایگاه رئیس‌جمهور نهم:

چاره‌ای جز حل موضوع FATF  نداریم

نشست خبری


